R E Q U E R I M E N T O  Nº. 430

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que após a privatização da TELESP, com sua compra pela TELEFÔNICA, esta terceirizou seus serviços, deixando-os nas mãos de diversas outras firmas do ramo de telefonia;

CONSIDERANDO que uma dessas firmas que prestam serviços no Município de Botucatu é a ENSATEL, e a mesma vem deixando a desejar, pois muitas reclamações ocorrem por parte de nossa população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando providências no sentido de melhorar o atendimento da referida empresa  em nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.

Vereador Autor CULA

-PSD-